**A.** Beatus andreas orabat dicens domine rex eterne glorie suscipe me pendente in patibulo. *evovae. a.*

**D**ilexit andream dominus in odorem suavitatis aevia. *evovae.*

lute... **qui credit in eum non confundetur. *ymni.*** Homo dei ducebatur. *ymni.*

**A**ndrea pie sanctorum mitissime optime nostris errantibus ueniam ut qui grauamur sarcina peccaminum subleua tuas intercessionibus. **Annue** *ad. o. a.*

**M**ox ut uocem domini predicantis audiuit beatus andreas relictis retibus quorum usu actuque uiuebat eterne uite secutus est premia largientem.

**D**s omnipotens colla. **D**s ut beatus andreas aplos tuos tuum pro nobis imploret auxilium ut a nostris reatibus absoluit. a cunctis etiam periculis eriamur. **Imitatorum.**

**A**doremus uictoriosissimum regem christum qui uictorem per crucis trophaeum coronauit beatum andream apostolorum. **Veni.** *veni. uersi cili de aplos.*

f. a.

77  
1561  
S. Andrea

ad egeam...  
quantum pro eius nomine  
fiere permanent tormentis con  
fessor. **C**eli enar. **E**go crucis xpi  
seruus sum & crucis trophaeum opta  
re potius debeo quam timere. **B**e  
nedicam. **L**umq; carnifices a  
postolum ducerent ad crucifigendum  
conuersus factus est populorum  
clamantium iustus homo & ami  
cus dei quid fecit ut duceret ad  
crucem at ille rocabat uouulum  
ut non impeterent passionem eius.

**P**roconsul **le. i.**  
**E**geas patras cui fructant.  
tatem ingressus. cepit compellere  
credentes in xpm ad sacrificia ydo  
lor. cui occurrens scs andreas dix  
it. Oportebat ut tu qui iudex es  
hominum comprobaris. iudice  
tium qui est in celo cognosceres?

no sunt animimum...  
egeas dicit. Tu es andreas qui de  
struis templa deoz & suades ho  
minib; ad supersticioz soltem qm  
nuper detectam romam principes  
exterminari iusserunt. **A**ndreas  
respondit. Romani principes no  
dum cognouerunt deitatem. &  
hoc qd p salute hominum nemes  
di filius docuerit ista ydola non so  
lum deos no ee. s; ee deum qua pes  
sima. & humano generi inimica  
que hoc doceant homines unde  
offendat ds. ut dicitur. **S**us fu  
erit & no exaudietur. **T**unc dicitur a  
diabolo ipi captiui & rati diu eos  
deludat usq; de coepe exant rei &  
nudi. nichil secum po. **P**ter

**D**um dicitur...  
cominus supra...  
galyle...  
de am...  
te uocauit eos...  
me faciam uos piscatores  
hominum. **L**entem  
piscato res &...  
venite.

10

**E**geas dixit. Ita superflua  
uana sunt uerba. Ihesus uel  
dum hec predicaret. iudei illum crucis  
patibulo affixerunt. Andreas re  
spondit. O si uelles scire mysterium  
crucis. & quia rationabili carita  
te auctor humani generis per restau  
ratione nostra hoc crucis patibulum  
non inuitus sed spontaneus suscep  
erat. Egeas dixit. Cum traditus  
asseratur a suo discipulo. & a iudeis  
tentus & presidii adductus & ad peti  
tionem iudeorum a militibus presidis  
crucifixus. quomodo tu dicis eum spon  
taneum? Andreas respondit. Quomodo  
simul cum ipso fui cum a suo disci  
pulo traderetur. Et antequam tradere  
t dixit nobis quod tradendus esset. & cru  
cifigendus pro salute hominum. & ter  
tia die resurrecturum se esse predicauit.  
Et plenius nos instrueret quam sponte  
passionem suscepit nec traditorem  
fugiendo deseruit. sed in loco in quo  
illum sciebat uenturum esse. permansit.

**M**ox ut uocem domini predicantis  
audiuit beatus andreas relictis re  
tibus quorum in actu uiuebat.  
Et ex ne uite secutus est premia  
largientem. **A**d unius  
uisionis uocem petrus & andreas

relictis retibus secuti sunt  
**E**geas dixit. Miror te pruden  
tem hominem istum ue  
que quo uis pacto aut  
inuitum cruci tam con  
um. Andreas responde  
quod me etiam dixisse iam  
magnum mysterium esse  
si forte uolueris audi  
Egeas dixit. Mysterium  
est. sed supplicium mysterium  
omnis humane pacien  
am. sed si tu me obtemper  
audias. ipsum mysterium  
te ipsum retorquebo. An  
dit. Ego si patibulum  
rem. crucis gloriam non  
Egeas dixit. Insanus  
us. Predicas gloriam sed  
per audaciam penam  
times. Andreas resp  
audaciam. sed per fiden  
nam mortis. Mors et  
ciosa est. mors uero pe  
na. Et ideo audire t  
mysterium. ut agniti  
credas. & credens ad  
tue anime uocem  
**H**omo dei dicebat  
re tur populus audie  
bat uoce magna di

inguis sine causa  
Lum q̄ carni  
eum ut crucifigere  
est concursus populoꝝ  
nā dicens n̄ um. Ino.  
in perueniss̄ beatus an  
tum ubi crux parata e  
am a longe exclamavit  
dicens salve crux que  
mi dedicata es & ex men  
quam margaritis orna  
gs. **A**ntequam te  
minus noster o beata  
n terrenum habuisti  
morem celestem opti  
susceperes. **F**raudi.  
tuis semp̄ fui & deli  
plecti o bona crux.

Constans eos p̄m  
**F**raudi d̄s o. apes. sup. **Ec. iiii.**

**E**geas dixit. Restauratur hoc  
quod perisse docet. Humid  
anima mea p̄it ut ad eius me re  
stauracionē oporteat uenire p̄fide  
nescio quā ut tu asseris. Andreas  
respondit. Hoc est quod tibi dicere  
desiderabam. ut dum p̄ditas ani  
mas hominum docuero in istam  
restauracionē eaz p̄ crucis miste  
rium pandam. primus enī homo  
p̄ lignum p̄uarcationis mortem  
induxit. Et necessarium hoc erat  
generi humano ut p̄ lignum pas  
sionis mors que ingressa fuerat  
pelleretur. homo qui p̄ lignum pe  
uarcationis mundo mortē intule  
rat. necesse erat ut de immaculata  
uirgine nasceretur p̄fectus homo  
in quo di fili qui p̄mum fecerat  
hominē uitam et̄nam quā p̄dide  
rat p̄ adam homines repararet. ac de  
ligno crucis lignum concupiscen  
cie excluderet & tenderet in cruce  
immaculatas manus manibz inco  
tinenter extensis p̄ suam cibo arbo  
ris uetus. escam fellis accipet & in  
se suscipiens mortalitatem nr̄am  
suam nobis immortalitatē infer  
ret.

**122.** Doctor bonus & amicus  
dei andreas dicitur ad crucem as  
piciens a longe in dir crucem.